



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

KG-FI-2P-678/18

STRONA INTERNETOWA

2018 -04- 17

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn.:
„Zakup kamizelek kuloodpornych” – sprawa nr 22/BF/BTiZ/18.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły od uczestników postępowania pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Zamawiający w SIWZ (Specyfikacja Techniczna – załącznik nr 1 do SIWZ – pkt. 5.1 – ppkt 14) określił dokładnie z jakiego materiału ma zostać wykonane poszycie kamizelki.

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie tkanin, o składzie innym niż poliamid np. poliester – jak miało to miejsce w postępowaniu 8/BF/BTiZ/17. Swoją prośbę motywujemy tym, że wprowadzenie wskazanych powyżej zmian pozwoli na osiągnięcie, wyższych parametrów fizyko-mechanicznych, w tym trudnopalności tkaniny, nie mając jednocześnie negatywnego wpływu na wyrób końcowy (masa maksymalna wyrobu końcowego zostanie utrzymana w wielkości wymaganej przez Zamawiającego). W związku z powyższym prosimy o dokonanie zmian zapisu i dopuszczenie tkanin o składzie innym niż poliamid np. poliester.

Odpowiedź:

Poszycie kamizelek musi być wykonane z materiałów opisanych w SIWZ, w tym:

- poszycie kamizelki kuloodpornej zewnętrznej musi być wykonane z materiału z włókna poliamidowego – wskazanego w Załączniku nr 1a do SIWZ – w rozdziale II pn. „Wymagania techniczne” – w pkt 1, ppkt 1,
- poszycie kamizelki kuloodpornej wewnętrznej musi być wykonane z materiału z włókna poliestrowego – wskazanego w Załączniku nr 1b do SIWZ – w rozdziale 5 pn. „Wymagania techniczne” – w pkt 5.1, ppkt 14.

Pytanie nr 2:

dotyczy kamizelki zewnętrznej i kamizelki wewnętrznej

Czy Zamawiający umieszczając w Załączniku nr 1a do SIWZ – w rozdziale VIII pn. „Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie wymagań” – w części pn. „UWAGA:” – w pkt 3 i w Załączniku nr 1b do SIWZ – w rozdziale 11 pn. „Wymagane dokumenty, potwierdzające spełnienie wymagań specyfikacji technicznej” – w części pn. „UWAGA” – w pkt 3 – zapis o treści: „Pozytywna wstępna weryfikacja prototypu kamizelki przez Zamawiającego nie zwalnia z wymagań szczegółowej oceny zgodności przez ITB MORA-TEX” – ma na myśli certyfikat zgodności wyrobu dostarczony dopiero do odbioru partii produkcyjnej?

Odpowiedź:

Akceptacja prototypu oferowanego przedmiotu umowy przy użyciu narzędzi weryfikacyjnych posiadanych przez Zamawiającego ma na celu potwierdzenie spełniania wymagań Specyfikacji Technicznej w zakresie m.in.: ukompletowania, konstrukcji, wymiarowania, wagi, kształtu, dopasowania, jakości wykonania oraz cechowania wyrobu.

Potwierdzenie spełniania przez przedmiot umowy wszystkich wymagań zawartych w Specyfikacji Technicznej musi być zakończone uzyskaniem certyfikatu zgodności OiB wyrobu oraz podpisaniem deklaracji zgodności OiB przez organ upoważniony, o którym mowa w § 6 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wkładów miękkich z inną gramaturą materiałów balistycznych, zapewniających wskazaną odporność balistyczną i masę całkowitą wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:

dotyczy kamizelki zewnętrznej i kamizelki wewnętrznej

Czy Zamawiający uzna, że wyrób spełnia wymagania dotyczące bezpieczeństwa wyrobu (wymienione w Specyfikacji Technicznej dotyczącej kamizelek kuloodpornych zewnętrznych i w Specyfikacji Technicznej dotyczącej kamizelek kuloodpornych wewnętrznych – w rozdziale pn. „Wymagania dotyczące bezpieczeństwa wyrobu”), jeżeli przedstawimy aktualny certyfikat do posługiwania się znakiem OEKO-TEX?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia oceny zgodności przedmiotu umowy zgodnie z ustawą z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 114) oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. z 2018 r. poz. 266), która zostanie potwierdzona przez organ upoważniony. Ocena zgodności ma być przeprowadzona w sposób określony w art. 6 ust. 1 pkt 3 cyt. powyżej ustawy.

W związku z powyższym wszelkie szczegóły dotyczące zakresu, wyników badań i dokumentów potwierdzających spełnienie przez wyrób wymagań określonych w Specyfikacji Technicznej (w tym Wymagań dotyczących bezpieczeństwa wyrobu) należy uzgodnić z:

jednostką certyfikującą posiadającą akredytację OiB, tj. z:

- Zakładem Certyfikacji Wyrobów ITB "MORATEX" – 90-505 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3; tel.: +48 42 633-85-97, fax: +48 42 636-92-26, zcw@moratex.eu

lub

- Ośrodkiem Certyfikacji Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia – 05-220 Zielonka, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 7, tel. +48 22 761-46-40, kom. 609 494 521, c2@witu.mil.pl

oraz z organem prowadzącym nadzór nad wyrobem, tj. z:

- Zakładem Nadzoru nad Wyrobem ITB "MORATEX", 90-505 Łódź, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3, tel.: +48 42 633-85-97, fax: +48 42 636-92-26, znw@moratex.eu.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby badania potwierdzające spełnienie wymagań ze Specyfikacji Technicznej były wykonane dla jednego koloru, pod warunkiem, że wybrany surowiec jest zgodny w pozostałych parametrach wytrzymałościowych, a różnica występuje tylko w kolorze?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przeprowadzenie badań potwierdzających spełnienie wymagań Specyfikacji Technicznej dla każdego koloru poszycia.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki dystansowej w kolorze czarnym?

Odpowiedź:

dotyczy Załącznika nr 1a do SIWZ

Zamawiający dopuszcza zastosowanie siatki dystansowej na poszycia kamizelek kuloodpornych zewnętrznych w kolorze czarnym, jeżeli będzie ona niewidoczna dla osoby stojącej frontalnie lub z boku.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie pojedynczej klapy zapinającej/zakrywającej pasy typu „Cummerbund” umieszczonej w przedniej części poszycia kamizelki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie taśm spinających tylko o właściwościach IRR?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, żeby taśmy zastosowane do produkcji poszycia kamizelki posiadały wszystkie właściwości określone w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza wzór wyrobu wykonany z tkaniny zasadniczej o kolorze zbliżonym do koloru wymaganego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga złożenia wzoru wyrobu wraz z ofertą. Wymagany po zawarciu umowy prototyp oferowanego przedmiotu umowy musi być wykonany z materiałów identycznych, jak wyrób końcowy (również w zakresie kolorystyki materiału).

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie wymagań dotyczących bezpieczeństwa i ekologii certyfikatem OEKO-TEX?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Ponadto zawiadamiam, że treść udzielonych wyjaśnień i dokonanych zmian stanowi integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty. Informuję również, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej
płk SG Józef Korlak